平成 28(2016)年 5 月 10 日開催 アジア地域研究科委員会議録  1

2016（平成２８)年度 第２回アジア地域研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２８年５月１０日（火）１６時４５分～１８時２０分

場 所：管理棟３階大会議室

構成員：２４名（定足数１２名）

出席者：２４名（定足数充足）

議 長：鹿 錫俊(研究科委員長)

◆附議事項

議案：

１．２０１６（平成 28）年度一般奨学金の候補者の選考について

  議長の指名より専攻主任から一般奨学金の候補者の選考結果について、資料に基づき報告があっ

た。審議の結果、選考方法に疑義が生じたため、再度選考を行い、次回の研究科委員会において報

告することとした。

２．２０１６（平成 28）年度修士学位論文の提出（9月修了）について

  議長より、修士学位論文の提出（9月修了）に係るスケジュールについて、資料に基づき提案が

あり、これを承認した。

３．２０１６（平成 28）年度修士学位論文計画書の提出（9月生）について

議長より、修士学位論文計画書の提出（9月生）について、資料に基づき提案があり、これを承

認した。

４．２０１６（平成 28）年度 7月入試スケジュール（案）について

議長より、7月入試スケジュール（案）について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

５．大学院入試改革について

 議長の指名により、専攻主任から大学院入試改革について、資料に基づき提案があり、これを承

認した。

６．大東文化大学大学院学則の改正（案）について

議長より、大東文化大学大学院学則の改正（案）について、資料に基づき提案があり、これを承

認した。

７．大学院改革ワーキンググループ答申について

議長より、大学院改革ワーキンググループ答申について、資料に基づき詳細説明があり、前委員

長からも補足説明があった。ワーキンググループからの提案である定員数や開講校舎の変更につい

ては、アジア地域研究科としての見解を研究科委員長会議で報告することとした。

平成 28(2016)年 5 月 10 日開催 アジア地域研究科委員会議録  2

８．２０１６年度自己点検・評価シート（草案）の仮提出について

  議長より、自己点検・評価シート（草案）の仮提出について経過説明があり、これを承認した。

以上